
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 26 del 25/02/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 31 gennaio 2014, n. 17
 
Programma di Cooperazione Territoriale Europea CBC “Grecia / Italia” 2007-2013. 6° Comitato
Sorveglianza. Monopoli (BA), 16 luglio 2013. Approvazione Progetto “FOODING - Valorizzazione dei
Prodotti Tradizionali per la Competitività e l’Innovazione delle PMI Italiane e Greche” - MODIFICA
D.G.R. n. 2109/2013
 
 
L’Assessore al Mediterraneo, prof.ssa Silvia Godelli, sulla base dell’istruttoria espletata dal Servizio
Mediterraneo, sottoscritta dal Dirigente e dal Direttore dell’Area Politiche per la Promozione del
Territorio, dei Saperi e dei Talenti, su richiesta del Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale,
riferisce:
 
Premessa:
In relazione al progetto “FOODING - Valorizzazione dei Prodotti Tradizionali per la Competitività e
l’Innovazione delle PMI Italiane e Greche”, riportato in oggetto, la Giunta Regionale con deliberazione n.
2109 dell’11/11/2013 ha preso atto dell’avvenuta approvazione e ammissione a finanziamento, con le
risorse a valere sul P.O. di Cooperazione Territoriale Europea “Grecia / Italia 2007/2013” del progetto di
cui trattasi;
Con lo stesso provvedimento, la G.R ha preso atto, altresì, che:
- la Regione Puglia - Servizio Agricoltura - è Lead Partner Progettuale e che le attività da porre in essere
prevedono una spesa di € 770.080,00, finanziate interamente dai Fondi FESR (75%) e F d R (25%)
assegnati al Programma;
- è stata autorizzata la necessaria variazione di Bilancio, nel rispetto delle prescrizioni normative di cui al
D.lgs 118 del 23/06/2011, iscrivendo i capitoli in Entrata atti a ricevere le quote U.E. (FESR) e Stato
(Fondo di Rotazione), e in Spesa, suddividendoli tra: capitoli deputati ai trasferimenti delle quote di
competenza ai Project Partners e capitoli deputati al finanziamento delle spese dirette per le attività di
progetto del Servizio Agricoltura;
- i dirigenti e i funzionari del Servizio Agricoltura direttamente coinvolti, con disposizione del Dirigente di
Servizio, nell’implementazione del progetto, sono autorizzati a recarsi in missione all’estero per
partecipare ai meeting necessari all’espletamento delle attività progettuali facendo gravare le spese sul
budget di progetto.
 
Considerato che:
- il progetto di cui trattasi prevede azioni in linea con quanto svolto dal Servizio Alimentazione che, tra
l’altro, svolge le attività di “promozione agroalimentare” con l’attuazione del “programma di promozione
dei prodotti agroalimentari regionali di qualità, approvato per l’anno 2014 con la D.G.R. 2518/2013”
nonché le attività relative alla promozione e valorizzazione del marchio “Prodotti di Qualità Puglia”
attraverso l’Ufficio Associazionismo;

1



- il Direttore dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, dott. Gabriele Papa Pagliardini, con nota n. AOO
001-0000053 del 10/01/2014, ha fatto specifica richiesta di modifica della D.G.R. 2109/2013;
 
Tutto ciò premesso, l’Assessore propone alla Giunta Regionale di:
- modificare la D.G.R. 2109/2013;
- individuare la Regione Puglia - Servizio Alimentazione - quale Lead Partner Progettuale;
- autorizzare i dirigenti e i funzionari del Servizio Alimentazione direttamente coinvolti, con disposizione
del Dirigente di Servizio, nell’implementazione del progetto, a recarsi in missione all’estero per
partecipare ai meeting necessari all’espletamento delle attività progettuali facendo gravare le spese sul
budget di progetto.
 
SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA (L.R. 28/01 e successive modificazioni ed integrazioni)
La presente delibera non comporta implicazione di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla
stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio Regionale
Ai sensi del punto 5 del dispositivo della D.G.R. 28 luglio 1998, n. 3261, concernente la separazione
delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa approvata, la presente
deliberazione rientra nella competenza della Giunta Regionale, in virtù degli articoli 4, co. IV, lett. a) e k),
della L.R. n. 7/1997 (Norme in materia di organizzazione dell’amministrazione regionale), 22 e 44, co.
IV, lett.e), della L.R. n. 7/2004 (Statuto della Regione Puglia).
L’Assessore al Mediterraneo, sulla base delle risultanze istruttorie come dianzi illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
Udita e fatta propria la relazione dell’Assessore proponente;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario Istruttore e dal Dirigente
del Servizio Alimentazione;
 
A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge;
 
DELIBERA
 
- di prendere atto di quanto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato;
 
- di modificare la D.G.R. 2109/2013;
 
- di individuare la Regione Puglia - Servizio Alimentazione - quale Lead Partner Progettuale;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Dott. Nichi Vendola
 
_________________________

2


